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NOTAT 

 

Det er i de lokale fællesskaber, at vejen tilbage fra co-
rona skal findes 

Kære borgmestre 

 

I april måned 2021 afholdt KL et Ungerundbord med fokus på de konkrete 

udfordringer, som coronapandemien har afstedkommet for vores unge samt 

mulige løsninger herpå. Deltagerne var unge fra kommunale ungeråd og re-

præsentanter fra flere ungeorganisationer.  

 

Ikke overraskende var den klart dominerende bekymring blandt deltagerne 

unges trivsel og savnet af gode fællesskaber. Andre emner blev også berørt, 

såsom uddannelses- og erhvervsvejledning, eksamenstræning i gymnasiet, 

hjemløse unge samt fagligt og sundhedsmæssigt efterslæb. Deltagelse i fæl-

lesskaber blev dog italesat som et af de vigtigste indsatsområder.  

 
Noget kan løses via nationale samarbejder og tiltag, og her er KL i fuld gang. 
KL har bl.a. sammen med Danmarks Idrætsforbund, DGI og Dansk Firma-
idrætsforbund opfordret til lokalt samarbejde om at forlænge tilbud, ligesom 
vi er gået med i et partnerskab, der har formuleret en ensomhedsstrategi 
med den ambition at nedbringe ensomheden blandt børn og unge i Dan-
mark. KL’s forebyggelsespris har fokus på børn og unges mentale sundhed, 
KL afholder webinar om bevægelse i skolen og meget andet. KL vil desuden 
adressere pointer fra ungerundbordet i arbejdet med trivselspakke i folke-
skolen og forhandlinger om Økonomiaftalen for 2022.  
 
Det største potentiale er dog i det lokale samarbejde. Belært at vores erfarin-
ger fra ungerundbordet skal der herfra lyde en stærk opfordring til lokalt at 
inddrage unge og civilsamfund i at skabe gode løsninger og let adgang til 
fællesskaber. Navnlig i denne tid er det lokalt, at fællesskaber lever og ån-
der, og det er de unge, der er eksperter i deres eget liv. Deres stemmer er 
afgørende nu.  
 

I alle kommuner er der allerede ydet en kæmpe indsats i kampen for at 

håndtere den globale pandemi og der skal lyde en stor tak for det.  

 

Nu hvor hverdagen så småt vender mere tilbage, så har vi en særlig opgave 

i at række ud til unge og civilsamfund og sætte os for bordenden i dialogen 

om, hvordan vi lokalt kan genskabe hverdagen og give alle unge let adgang 

til fællesskaber.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

  

Jacob Bundsgaard    

Kristian Wendelboe 


